
Übersicht der Partneruniversitäten 

Kooperationen innerhalb des Erasmusprogramms 

Land Universität Plätze 

Frankreich 

Université Paris X – Nanterre 

Université Strasbourg 

Université de Lorraine, Metz 

Université de Guyane, Cayenne 

Université de Tours 

2 

1 

5 

4 

5 

Großbritannien (seit 
Brexit nicht mehr Teil 
von ERASMUS, wird 

aber anderweitig 
gefördert) 

Canterbury Christ Church University  

Anglia Ruskin University 

6 

3 

Italien 

Università di Bologna  

Universita’ degli studi di Firenze  

Universita’ degli Studi di Lecce  

Universita’ degli Studi di Napoli  

Universita’ degli Studi di Siena  

Universita’ degli Studi di Brescia  

Universita’ degli Studi Macerata 

4  

2 

3 

3 

2 

2 

2 

Litauen Vilniaus Universitetas 3 

Norwegen University of Bergen 6 



Österreich Universität Salzburg 2 

Polen 

Uniwersytet Slaski, Katowice  

Uniwersytet w Bialymstoku  

University of Warsaw  

University of Lodz  

Uniwersytet Adama Mickiewicza, Poznan 

Uniwersytet Rzeszkowski 

2 

3 

2 

2 

3 

2 

Schweiz (kein Teil 

mehr von ERASMUS, 

wird aber anderweitig 

gefördert) 

Université de Neuchâtel 1 

Spanien 

Universidad de Burgos  

Universidad Isabel I (Burgos, Fernuni) 

Universidad de Valladolid  

Universidad de La Laguna 

Universidad de Granada 

2 

1 

2 

4 

4 

Türkei 

Aydin University, Istanbul  

Gedik University, Istanbul  

Marmara Üniversitesi, Istanbul 

3 

4 

3 

Ungarn 

University of Debrecen 

University of Miskolc 

2 

2 

 



 

 

Kooperationen außerhalb des Erasmusprogramms 

Land Universität Plätze 

China Southwest University of Political Science and Law 3 

Südafrika University of Johannesburg 3 

Kanada University of Alberta, Edmonton 

Bewerbungen für Kanada laufen zentral über die 

Universität, die Bekanntgabe des 

Bewerbungszeitraums erfolgt per Mail.  

1-3 

 


